
Wa

22588228888

38
88 32

688983 
28389228

539

■

m
 

2;3 tÄ Ä s

s

Rio de Janeiro, to není jen socha Ježíše a fotbal, ale také třeba 
historická linka tramvaje, která jezdí po akvaduktu

X

6/

*
 

g 532

p

I
 

Ä
 

s
 

2182c2“2b2E,
 

w
 s 

,3
43

53
55

-2
/9

 93
88

/:N
3

-3
 

: V
 si3

. 5,
22

22
1

de
zä

e 
83

22
5 e sn

a

2.
; 

se
. 

k"
 • ;

 %

, 
E se

é:
* -j* ;

 Sis
*n

‛ 
: 3

, ”, 
# 

55
82

34
 : 

-n
2 

■ a

•,2x2;,’ 

iSB Ä ,3**,222 

13285232522225

■.
 Ůy,-e 

‘ ::
 • .í

^' 
a 

• •
 • A" 

- a
f de-s,et 

32
3 

3 2
5-

,6
 /*

.
d—-

-,;
, 

22
02

22
20

21
22

02
62

13
 

U
."-

-.,
 š-

s-
--R

 - •
•

25
22

52
20

15
 -8 - 

32
58

22
22

:3
 

’ H
 ‘ 

P 
*

32
 " 4

′7

g-
 

ja 2a

jegä-Eägigeg 
; È 85259 298592 33883288883858: Isss N 

•LU nn 
0/3 Ne w

i:.
 p,

gi
 X
- 

:3
-k

es

02
30

.0
22

 
3*

,9
,2

2 A
 

- (
03

x*
.3

,1
 

t. 
č,

 3
2*

*

P 8 ä 2.5 
fř: 

.

ä
#

K

16211

W

st
«

2

443

N

jih

st
ra

na

::ní

H#9

p

g.9

13
21

30
 

2r
i-,

,,-
3

t$
:8

*3
:6

%
 

12
: o

235 ;
5 

.ě • 
2:2:

’SR
Eas

: È ? 
y - j

 
d

sure

32
28

, 
33

, 
'2

) &i

2

y

S5
*s 3

■ ■

##5 $#

8
 

g
 

,g, 
g

5% *
223

ac
 

fi-
.

7'5 i™

7'

ie
h3

,e
n.

.
•2

r*
z*

f-,
-7

* 

2 
2,

5'3
 2

 21
*«

* ' 
22

52
02

6 
er

g,
.

29
32

 
S2

*9
 

2,
3 

>3
13

2 
Fé

 
*‘22

Heää 

a»

8
533.

.*8.22.2
 

9.233892
 kö8 

Ta
 

9027

*64-
j6be 
e

7V
g 

W
N

" 0
32

5 
M

23
22

/- 
• 2j.e 

» e; gii ,21202222

33
32

08
32

 
35

--.

• v
 • g

H
4 

e=
p 

* 

2:
 

22

}2-2a23*2-2e;8eske5 
igse393 5*

j v
*n

}. A : ■ re
., jc

w

33

33 3338

/. k e

1,
 F

8/2022
100+1 zahraniční zajímavost

HISTORIE A SPOLEČNOST
3-, •. ’

54

T

Kleopatra a Pád Egypta
Politický vzestup Kleopatry VII. sledoval 
civilizovaný svět se zatajeným dechem.
Nakonec však přišel tvrdý pád

Madeleinin sen
Na konci března v 84 letech zemřela 
někdejší americká ministryně zahraničí 
Madeleine Albrightová

Očima reportéru
Organizátoři novinářské soutěže World 
Press Photo vyhlásili nejlepší snímky uply
nulého roku

Kdo uteče, vyhraje!
Lyžařský závod s nejmasovějším startem 
slaví 100. výročí. Jeho začátky byly ovšem 
skromné i rozporuplné

10

34

48

Králici místo děti
Mary Toftová dokázala v 18. století lékaře 
přesvědčit, že opakovaně porodila nejen ostatky 
králíků, ale také části kočičích těl



PRÍRODA A CESTOVÁNÍ

Japonští obři
Ohromné kamenné hrobky kofun 
představují pozůstatek starověké 
minulosti japonských ostrovů

18
Lunár

Zájem o dobytí Měsíce mají nejen 
Čína a Spojené státy, ale také řada 
soukromých firem

Poslední jedlíci trávy 38 Eat 

E,A

Dželady se jako jediní dnešní primáti
živí spásáním trávy, nežijí na stro
mech a sdružují se do rodin

Pod křídly Krista
Rio de Janeiro láká nejen na ikonic-

54

kou sochu Ježíše, ale také na dlouhé
pláže či proslulý karneval

V kolébce Evropy
Archeologické nálezy dokládají, že 
domovem nejstarší vyspělé evrop
ské civilizace se stala Kréta

60
& "•3-3

M
22

69
 st

ra
na

VĚDA A TECHNIKA

Zpátky na Měsíc! 28 Bydlem z odpadu 44
Během několika příštích let se stane- Recyklované domy jsou soběstačné,
me svědky hotového boomu nových 
pokusů o přistání na Měsíci

účinné - a přesto se ve Spojených 
státech nesmějí téměř nikde stavět

Tri tyranosaun?
Nejznámějšího a nejslavnějšího 
tvora prehistorie stále provází řada 
nezodpovězených otázek

42 Divoká medicína 52
Dějiny lékařství jsou plné neuvěřitel
ných a bizarních příběhů, které často 
vyústily v revoluční objevy

Nohama na zemi
Dželady takřka nedovedou šplhat v korunách stromů, a bezpečné 
domovy daleko od predátorů si proto budují ve skalách

st
ra

na

A

X
 

“9 4

..3

i

873 e 1 1 
343,,
5/


